Администрация Октябрьского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

« 3  » февраля 20 22 г.  № 65-од

пгт. Октябрьское

О подготовке и проведении

итогового собеседования по русскому языку 9 февраля 2022 года

 На основании приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского

автономного округа-Югры от 20.01.2022 № 10-П-37 «О местах проведения, печати, сканирования, хранения и

уничтожения материалов итогового собеседования по русскому языку и лицах, ответственных за проведение

итогового собеседования по русскому языку 9 февраля 2022 года» (далее - Приказ), в соответствии Порядком

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки 07.11.2018 № 189/1513 (далее – Порядок проведения ГИА),

приказами Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа –

Югра от 09.12.2021 № 10-П-1689 «Об утверждении порядка проведения итогового собеседования по

русскому языку в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2022 году» (далее – Порядок проведения

итогового собеседования), от 23.12.2021 № 10-П-1872 «Об организационно-техническом обеспечении

проведения итогового собеседования  по русскому языку в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в

2022 году», учитывая рекомендации по организации и проведению итогового собеседования по русскому

языку  в 2022 году, направленные письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

30.11.2021 № 04-454 (далее – методические рекомендации), учитывая письма автономного учреждения

дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Институт развития образования» от 29.12.2021 10/42-Исх.№1024, от 14.01.2022 № 10/42-Исх-19, в целях

эффективного проведения итогового собеседования по русскому языку на территории Октябрьского района 9

февраля 2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

            1. Провести в общеобразовательных организациях Октябрьского района 9 февраля 2022 года итоговое

собеседование по русскому языку для обучающихся, завершающих освоение образовательных программ

основного общего образования.

            2.  Возложить на руководителей общеобразовательных организаций персональную ответственность за:

 2.1 своевременную подготовку к проведению итогового собеседования по русскому языку 9

февраля 2022 года.

 2.2 обеспечение проведения итогового собеседования по русскому языку 9 февраля 2022 года в

соответствии с Порядком проведения ГИА, Порядком проведения итогового собеседования, методическими

рекомендациями, Приказом, настоящим приказом.

             3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заместитель главы Октябрьского района

по социальным вопросам, начальник

Управления образования                                                                                         Т.Б. Киселева

Исполнитель:

заместитель начальника

Управления образования и молодежной политики

Габдулисманова Светлана Николаевна,

8(34678) 28084, 89519738538,

GabdulismanovaSN@oktregion.ru